PARA O EXERCÍCIO DE 1980. 

FORTUNATO JANIR RIZZARDO, Prefeito Municipal de Bento Gonçalves, 

FAÇO SABER que a Cá'mara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

e . 
Art. 10 - A receita geral do Município para o exerci= de 1980, e orçada em 

E$ 160.000.000,00 (cento e sessenta milhões de cruzeiros) e 	será 

arrecadada em conformidade com a legislaçao vigente, obedecida a seguinte classifica-

ção: 

RECEITAS CORRENTES  

1 - Tributária 	  ES 31.640.000,00 

2 - Receita Patrimonial 	 ES 	2.200.000,00 

3 - Receita Industrial 	 E$ 	306.000,00